



میلاذ  
سید الساجدین  
حضرت زین العابدین  
علیه السلام  
مبارک باد

پنجشنبه ۲۶ بهمن ۱۴۰۲، صفحه ۱۰ هزار تومان، دوره سوم، سال دوم، شماره ۴۴۷

www.hammi-nonline.ir

موضوع  
سیاستمدار

## کرباسچی: بیانیه ۱۱۰ امضای در تقابل با خاتمی نیست

**گروه سیاسی:** انتشار بیانیه بیش از ۱۱۰ فعال سیاسی، مدنی و چهره‌های روشنفکری و اصحاب رسانه درباره انتخابات ۱۴۰۲ با واکنش‌های متفاوت و گسترده‌ای همراه شده است. برخی رسانه‌های اصولگرا این بیانیه را در تقابل با سید محمد خاتمی دانسته‌اند. روزنامه فرهیختگان با تیتراژ «نه به خاتمی، سلام به واقعیت» به این بیانیه پرداخته است. روزنامه جام جم، وابسته به صداوسیما نیز در یادداشتی این بیانیه را «شکست کودتاچیان غرب‌گرا» خوانده است. در پی این واکنش‌ها، غلامحسین کرباسچی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب و مدیرمسئول روزنامه هم‌میهن که از امضاکنندگان این بیانیه است، در گفت‌وگویی با انصاف‌نیوز این نوع مطالب را حرف‌های انتخاباتی دانست و گفت: «به هر حال در زمان انتخابات چنین حرف‌هایی در این رسانه‌ها گفته می‌شود». وی در پاسخ به این سوال که «آیا می‌توان بیانیه ۱۱۰ امضایی را تقابل با خاتمی و نه به او دانست؟» گفت: «آقای خاتمی شخصیت ممتازی است که مورد احترام همه است. ایشان هنوز موضعی درباره انتخابات نگرفته‌اند که این بیانیه در مقابل آن باشد یا نباشد. خاتمی نه با اصل انجام فعالیت‌های این چنینی مشکلی دارد نه تا الان پیرامون این انتخابات نظر خاصی مطرح کرده است. البته اوج‌های کلی درباره ضرورت انتخابات آزاد گفته تادر نتیجه آن، نیروهای بهتری وارد مجلس شوند». کرباسچی درباره اثرگذاری احتمالی این نوع مطالب مطرح شده از سوی خاتمی گفت: «طبیعی است که آقای خاتمی خوشحال می‌شوند که بتوانند تاثیر مثبتی بگذارند و نسبت به وضعیت فعلی که در مجلس شاهد هستیم شرایط بهتری در مجلس آینده شکل بگیرد». وی با تاکید بر اینکه خاتمی جنبه بزرگتری خود را دارد، گفت: «ایشان همیشه مورد احترام همه بوده و هستند. آنچه درباره‌ی تقابل بیانیه‌ی ۱۱۰ امضایی با خاتمی می‌گویند بحث‌های انتخاباتی است. کشور مسائل مهمتری از این نوع بحث‌ها دارد. یکی دیگر از انتقادهای مطرح شده به بیانیه‌ی ۱۱۰ امضایی این بوده که تدوین و انتشار چنین بیانیه‌ای باعث ایجاد انشقاق در جریان اصلاحات خواهد شد. چنین قصدی برای انشقاق وجود ندارد. به نظر من بین تمام نیروهای سیاسی باید انسجام باشد و یکی شوند تا بتوانند وضعیت کشور که در حال حاضر مشکلات متعدد داخلی و خارجی دارد را بهبود دهند. انشقاق بین نیروها هیچ فایده‌ای ندارد.»



نمی‌گویند اصلاح طلبیم  
گفت‌وگو با سید ناصر قوامی

درباره فضای انتخاباتی و نامزدهای تایید شده



گزارش  
جامعه  
۱۴-۱۳

خانه‌های روی آب

نشستی آب و شکستگی لوله‌ها در یافت تاریخی شوشتر  
به تخریب بناهای تاریخی منجر شده است



کشاکش ۹۵ میلیارد دلاری

بررسی درخواست‌های ولودیمیر زلنسکی

و تصویب لایحه کمک به اوکراین اسرائیل و تایوان در سنای



نماینده ایران در تأسیس سازمان ملل  
کارنامه حقوق‌دان دیپلمات منصور السلطنه سیدمصطفی عدل

## ارزیابی ۱۰ فعال اقتصادی از تاثیر سیاست‌های انقباضی بانک مرکزی

# تنگنای تولید

۶ افزایش سرمایه با تورم همگام نیست

حمیدرضا صالحی عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران

۷ باید ثبات اقتصادی ایجاد شود

علی شریعتی مقدم عضو هیئت نمایندگان اتاق خراسان رضوی

۸ سیاست انقباضی رشد را منفی می‌کند

امیرحسین کاوه عضو اتاق بازرگانی ایران

۹ تسهیلات به دست مان نرسید

اصغر اخوان مقدم عضو هیئت نمایندگان اتاق اصفهان

۱۰ گروه خاص وام می‌گیرند

حسن احمدیان عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران

۱ جریان ورود نقدینگی مسدود شد

محمود نجفی عرب رئیس اتاق بازرگانی تهران

۲ تورم، عطش ورود نقدینگی را دوبرابر کرد

عباس آرگون خزانه‌دار و عضو هیئت رئیسه اتاق تهران

۳ زمینه افزایش نرخ بیکاری فراهم می‌شود

حسن فروزان فرد عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران

۴ بانک‌ها سرمایه خود را به دولتی‌ها می‌دهند

رضا پدیدار عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران

۵ اوراق گام کمکی به صنایع کوچک نکرد

مهرداد عباد عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران

سرمقاله

### سیاستگذاری کاریکاتوری

فرض کنید که یک هنرمند قصد کشیدن یک تصویر از ما را داشته باشد. هنرمندان واقع‌گرا، کلیت تصویری که می‌خواهند بکشند را در نظر می‌گیرند و همه اجزا را متناسب با هم به تصویر درمی‌آورند ولی کاریکاتوریست‌ها خود را در بند تناسب نمی‌دانند. ممکن است سر فرد را خیلی کوچک‌تر از شکم او بکشند. یا دست‌های دراز و پاهای کوتاه و گوش‌های ناهنجار یا بینی بلند و... را به تصویر درآورند. این بیانیه از واقعیتی است که در ذهن هنرمند نسبت به فردی است که تصویرش را می‌کشد. سیاستگذاری نیز همین است. اجرای سیاستگذاری باید متناسب و قابل اجرا باشد. در غیر این صورت هیچ کدام از اجزایش با یکدیگر تناسب پیدا نمی‌کنند و سیاستگذار مجبور به اصلاح آن اجزا می‌شود بدون اینکه باز هم به واقعیت و تناسب اجزای آن توجه کند. سیاستگذاری اقتصادی در ایران، کمابیش مشابه تصویرپردازی کاریکاتوریست‌ها است. هر بخشی را نگاه می‌کنید، بی‌تناسب با بخش‌های دیگر است. لذا مجبور به اصلاحات بخش ناهنجار می‌شوید. ولی دوباره تناسب را به شکل دیگری به هم می‌ریزند. دولتی که ۳۰ ماه از روی کار آمدنش گذشته و هنوز تصویری از قیمت ارز و اثر آن بر اقتصاد کشور ندارد، گمان می‌کند که با دستور به بانک مرکزی این اثرگذاری از میان می‌رود. هنوز نمی‌دانند برای مهار تورم باید نقدینگی را مهار کرد ولی توجه ندارند که آن‌گاه نقدینگی کارخانجات و مراکز تولید دچار بحران می‌شود. برای حل این باید دست از قیمت‌گذاری از جمله نرخ بهره بردارند و این کار را نمی‌خواهند انجام دهند لذا دوباره مجبور می‌شوند که به خلق نقدینگی و تورم اقدام کنند. یکی از بدترین سیاست‌های جاری که همه تناسب‌ها را از میان برده، قیمت‌گذاری است. <math>K</math>

رویداد  
روز  
۲۰-۳



# یک‌هک، دو انفجار

روایت مستولان وزارت نفت و گفت‌وگو با نمایندگان  
درباره عملیات خرابکاری در دو خط لوله انتقال گاز  
وحمله سایبری به سایت‌های مجلس

سرمقاله